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Ciastko piernikowe 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t ciastk o piernikow e w  kształci e 
kostki prostopadłościennej w polewie czekoladowej lu b czekoladopodobnej. 

Nowa i  posiadająca indywidualny charakte r postać ciastk a piernikoweg o 
przejawia się w jego pofałdowanej powierzchni zewnętrzne j oraz układzie linii , 
kolorystyce i  strukturze wytworu. 

Przedmiot wzor u przemysłoweg o jes t uwidocznion y n a załączony m 
materiale ilustracyjnym , n a który m fig. l i  2  przedstawiaj ą pierwsz ą odmian ę 
ciastka piernikowego z masą piernikową, masą beżową i masą tłuszczową, a fig. 
3 i  4  -  drug ą odmian ę ciastk a piernikoweg o z  mas ą piernikową , mas ą 
marmoladową i  masą z  ptasiego mleka , prz y czy m fig . 1 przedstawia pierwsz ą 
odmianę ciastk a piernikoweg o w  widok u perspektywicznym , fig . 2  -  t o sam o 
ciastko w przekroju pionowym, fig . 3 - drug ą odmianę ciastka piernikowego w 
widoku perspektywicznym a fig. 4 - t o samo ciastko w przekroju pionowym. 

Ciastko piernikow e pokazan e n a material e ilustracyjny m fig. l i  2  w 
pierwszej jego odmianie ma kształt kostki prostopadłościennej o pofałdowanych 
jego ścianac h bocznych , n a któreg o dolny m korpusi e w  kolorze zbliżony m d o 
miodowego (jasnobrązowego ) z  wtrąceniam i ciemnobrązowymi , uzyskany m z 
masy piernikowe j o  niejednorodne j strukturz e o  pofałdowane j górne j 
powierzchni spoczyw a grubsz a warstw a o  kontrastujący m jasny m kolorz e 
wykonana z  mas y beżowe j w  kolorz e zbliżony m d o białeg o ora z z  mas y 
tłuszczowej w kolorze zbliżony m d o kremowożółtego, prz y czy m obi e te masy 
mają kształt plame k o  nieregularnyc h kształtac h przylegającyc h d o siebie , a  z 
reguły plamki biał e otoczone s ą plamkam i kremowożółtymi , za ś powierzchni a 
zewnętrzna tej kostki otoczona jest cienką warstwą w kolorze ciemnobrązowy m 
z polewy czekoladowej lub czekoladopodobnej. 

Druga odmian a ciastk a piernikoweg o pokazan a n a material e 
ilustracyjnym fig . 3  i  4  m a równie ż kształ t kostk i prostopadłościenne j o 
pofałdowanych jego ścianac h bocznych, na którego dolnym korpusie w kolorze 
zbliżonym d o miodowego (jasnobrązowego ) z wtrąceniami ciemnobrązowymi i 
żółtymi wykonany m z  mas y piernikowe j o  niejednorodne j strukturz e 
wewnętrznej spoczyw a cienk a warstw a w  kolorz e ciemnobrązowy m z 
wtrąceniami jaśniejszymi wykonan a z  owocowej masy marmoladowe j równie ż 



o niejednorodnej strukturze wewnętrznej, a do niej przylega najgrubsza warstwa 
w kolorze zbliżony m d o białego wykonana z  masy ptasiego mleka , prz y czy m 
całość otoczon a jes t cienk ą warstw ą w  kolorz e ciemnobrązowy m z  polew y 
czekoladowej lu b czekoladopodobnej , n a które j powierzchn i wykonan y jes t 
motyw ozdobn y w  kształci e wydłużonyc h smu g usytuowanyc h poprzeczni e 
obok siebie o profilu zbliżonym do litery „V" wykonanych z białej polewy. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Ciastko piernikow e w  kształci e kostk i prostopadłościenne j pokazan e n a 
fig. 1- 4 zawierając e w  sobi e warstw y w  kolorz e miodowy m i  kolorz e 
kontrastującym z nim otoczone warstwą ciemnobrązową, przy czym warstwy te 
wykonane są z mas ciastkarskich, charakteryzuje się tym, że : 

1. m a doln y korpu s w  kolorz e zbliżony m d o miodoweg o 
(jasnobrązowego) z  wtrąceniam i ciemnobrązowym i wykonan y z 
masy piernikowe j o  niejednorodne j strukturz e wewnętrznej , n a 
którym spoczyw a grubsz a o d korpus u warstw a o  kontrastujący m 
jasnym kolorz e wykonan a z  masy beżowe j w kolorze zbliżony m d o 
białego ora z z masy tłuszczowej w kolorze zbliżony m d o kremowo -
żółtego, prz y czy m obi e t e mas y maj ą kształ t plame k o 
nieregularnych kształtac h przylegającyc h d o siebie , a  powierzchni a 
zewnętrzna te j kostk i otoczon a jes t cienk ą warstw ą w  kolorz e 
ciemnobrązowym z polewy czekoladowej lub czekoladopodobnej jak 
pokazano na materiale ilustracyjnym fig. 1 i 2; 

2. m a doln y korpu s równie ż w  kolorz e zbliżony m d o miodoweg o 
(jasnobrązowego) z  wtrąceniam i ciemnobrązowym i i  żółtym i 
wykonany z  mas y piernikowe j o  niejednolite j strukturz e 
wewnętrznej, n a który m spoczyw a cienk a warstw a w  kolorz e 
ciemnobrązowym, z  wtrąceniam i jaśniejszym i wykonan a z 
owocowej masy marmoladowej również o  niejednorodnej strukturz e 
wewnętrznej, a  d o nie j przyleg a najgrubsz a warstw a w  kolorz e 
zbliżonym d o białeg o wykonan a z  mas y ptasieg o mleczka , prz y 
czym całoś ć otoczon a jes t cienk ą warstw a w  kolorz e 
ciemnobrązowym z polewy czekoladowej lub czekoladopodobnej, na 
której powierzchn i wykonan y jes t moty w ozdobn y w  kształci e 
wydłużonych smug usytuowanych poprzecznie obok siebie, o profilu 
zbliżonym do litery „V" wykonanych z białej polewy. 



Fig. 1 Fig. 2 

Fig. 3 Fig. 4 
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